
 
 

Администрация Ардатовского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

                                                         

23 марта 2023 г.                                                                                                    №77/2          

р.п.Ардатов 

Об итогах проведения муниципальной олимпиады младших школьников  

в Ардатовском муниципальном округе 

 в 2022-2023  учебном году 

 

 

    Во исполнение приказа управления образования администрации 

Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 30.01.2023 г. № 

17/2 "О проведении муниципальной олимпиады младших школьников в 

Ардатовском муниципальном округе в 2022-2023 учебном году" в марте  2023 

года проведен школьный и муниципальный этап  олимпиады младших 

школьников по  трем предметам. На основании протоколов предметно-

методических комиссий по проверке олимпиадных работ по английскому языку, 

математике, русскому языку 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципальной 

олимпиады младших школьников в Ардатовском муниципальном округе в 2022-

2023 учебном году (Приложение 1-3). 

2. Наградить Почетной грамотой победителей и призеров 

муниципальной олимпиады младших школьников в Ардатовском муниципальном 

округе в 2022-2023 учебном году (Приложение 1-3). 



3. Наградить Благодарственным письмом управления образования 

учителей, ведущих целенаправленную работу с одаренными школьниками 

Ардатовского муниципального округа и подготовивших победителей и призеров 

муниципальной олимпиады младших школьников в Ардатовском муниципальном 

округе в 2022-2023 учебном году (Приложение 1-3). 

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Начальник управления образования                                                             Г.В.Бутова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления  

 образования администрации 

 Ардатовского муниципального округа 

от 23.03.2023 г. № 77/2 

 

Список победителей и призеров муниципальной олимпиады  

младших школьников в 2022-2023 учебном году 

по английскому языку 

№ 

п/п 

ФИО участника  ФИО учителя  Школа  Статус 

3 класс 

1.  Горбунов Савелий 

Ильич 

Симашова Оксана 

Михайловна 

Туркушская ОШ-

филиал МБОУ 

Саконская СШ 

победитель 

2.  Пашков Максим 

Юрьевич 

Чижова Татьяна 

Александровна 

МБОУ Личадеевская 

СШ 

призер 

3.  Русаков Илья 

Александрович 

Копейкина Евгения 

Александровна 

МБОУ АСШ № 1 призер 

4.  Мазин Никита 

Николаевич 

Вещунина Альбина 

Владимировна 

МБОУ 

Мухтоловская ОШ 

призер 

5.  Коршунова Дарья 

Александровна 

Ганина Юлия Игоревна МБОУ Саконская 

СШ 

призер 

4  класс 

1.  Ионова Полина 

Александровна 

Симашова Оксана 

Михайловна 

Туркушская ОШ-

филиал МБОУ 

Саконская СШ 

победитель 

2.  Смольков Артем 

Александрович 

Полыгалина Ольга 

Ивановна 

МБОУ АСШ № 1 призер 

3.  Буров Даниил 

Александрович 

Полыгалина Ольга 

Ивановна 

МБОУ АСШ № 1 призер 

4.  Касаткин Константин 

Михайлович 

Вещунина Альбина 

Владимировна 

МБОУ 

Мухтоловская ОШ 

призер 

5.  Рузанов Владислав 

Романович 

Мякина Нина 

Александровна 

МБОУ МСШ № 1 призер 

6.  Шарыгина Алина 

Николаевна 

Кокорина Ирина 

Викторовна 

МБОУ АСШ № 2 призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу управления  

 образования администрации 

 Ардатовского муниципального округа 

от 23.03.2023 г. № 77/2 

 

Список победителей и призеров муниципальной олимпиады  

младших школьников в 2022-2023 учебном году 

по математике 

 

№ п/п ФИО участника  ФИО учителя  Школа  Статус 

2 класс 

1 Абакин Иван Дмитриевич Сыхраннова Любовь 

Ивановна 

МБОУ Саконская 

СШ 

Победитель 

2 Юдаев Егор Игоревич Шканова Ирина 

Николаевна 

МБОУ АСШ № 2 Победитель 

3 Патрикеев Кирилл 

Андреевич 

Борисова Елена 

Александровна 

МБОУ АСШ № 1 Призёр 

4 Монахов Иван 

Владимирович  

Крюкова Елена 

Викторовна 

МБОУ 

Мухтоловская ОШ 

Призёр 

5 Клементьев Артём 

Дмитриевич 

Егорькова Альбина 

Вячеславовна 

МБОУ АСШ № 1 Призёр 

6 Кашапов Даниил 

Русланович  

Егорькова Альбина 

Вячеславовна 

МБОУ АСШ № 1 Призёр 

3 класс 

1.  Русаков Илья 

Александрович  

Панцерная Наталья 

Евгеньевна 

МБОУ АСШ №1 Победитель 

2.  Чиркова София 

Александровна 

Наумова Валентина 

Степановна 

МБОУ АСШ №2 Победитель 

3.  Симакова  

Яна Александровна 

Наумова Валентина 

Степановна 

МБОУ АСШ № 2 Призёр 

4.  Клюева Анна Ивановна Захарова Светлана 

Сергеевна 

МБОУ АСШ № 2 Призёр 

5.  Бузуева Анастасия 

Денисовна 

Ермакова Лидия 

Ивановна 

Туркушская ОШ-

филиал МБОУ 

Саконской СШ 

Призёр 

6.  Дерюгина  Мария 

Александровна 

Панцерная Наталья 

Евгеньевна 

МБОУ АСШ №1 Призёр 

7.  Шмелёва Вероника 

Алексеевна 

Панцерная Наталья 

Евгеньевна 

МБОУ АСШ №1 Призёр 

8.  Буравов Кирилл 

Евгеньевич 

Асофьева Мария 

Сергеевна 

МБОУ АСШ №1 Призёр 

9.  Власов Ярослав Юрьевич Осяева Наталья 

Викторовна 

МБОУ Саконская 

СШ 

Призёр 

4 класс 

1 Санаткина Евгения 

Ивановна 

Долгова Ольга 

Викторовна 

МБОУ АСШ №2 Победитель 

2 Фадеева Арина 

Евгеньевна 

Макурина Марина 

Николаевна 

МБОУ АСШ №1 Победитель 

3 Бекетов Всеволод 

Вячеславович 

Юдаева Елена 

Николаевна 

МБОУ АСШ №2 Победитель 

4 Солнышкин Андрей Юдаева Елена МБОУ АСШ №2 Победитель 



Евгеньевич Николаевна 

5 Бекетов Арсений 

Вячеславович 

Юдаева Елена 

Николаевна 

МБОУ АСШ №2 Призёр 

6 Смольков Артём 

Александрович  

Макурина Марина 

Николаевна 

МБОУ АСШ №1 Призёр 

7 Касаткин Константин 

Михайлович 

Горюнова Елена 

Николаевна 

МБОУ 

Мухтоловская ОШ 

Призёр 

8 Зоткин Иван Андреевич Ткаченко Татьяна 

Михайловна 

МБОУ МСШ № 1 Призёр 

9 Ионова Полина 

Александровна 

Мысягина Наталья 

Викторовна  

Туркушская ОШ-

филиал МБОУ 

Саконской СШ 

Призёр 

10 Фатихова Ариана 

Амировна 

Горюнова Елена 

Николаевна 

МБОУ 

Мухтоловская ОШ 

Призёр 

11 Мухомодев Глеб 

Валерьевич 

Ткаченко Татьяна 

Михайловна 

МБОУ МСШ № 1 Призёр 

12 Артюхин Всеволод 

Сергеевич 

Уткина Вера Алексеевна МБОУ МСШ № 1 Призёр 

13 Усягина Татьяна 

Сергеевна 

Горюнова Елена 

Николаевна 

МБОУ 

Мухтоловская ОШ 

Призёр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу управления  

 образования администрации 

 Ардатовского муниципального округа 

от 23.03.2023 г. № 77/2 

 

 

Список победителей и призеров муниципальной олимпиады  

младших школьников в 2022-2023 учебном году 

по русскому языку 

 

№ 

п/п 

ФИО участника  ФИО учителя  Школа  Статус   

2 класс 

1 Кирпичёв Дмитрий 

Александрович 

Егорькова Альбина 

Вячеславовна 

МБОУ АСШ №1 победитель 

2 Абакин Иван Дмитриевич Сыхраннова Любовь 

Ивановна 

МБОУ 

Саконская СШ 

призер 

3 Клементьев Артём 

Дмитриевич 

Егорькова Альбина 

Вячеславовна 

МБОУ АСШ №1 призер 

4 Садовникова Анастасия 

Константиновна 

Шканова Ирина 

Николаевна 

МБОУ АСШ №2 призер 

5 Чухнина Полина 

Дмитриевна 

Борисова Юлия 

Евгеньевна 

МБОУ АСШ №2 призер 

6 Юдаев Егор Игоревич Шканова Ирина 

Николаевна 

МБОУ АСШ №2 призер 

7 Кононенко Никита 

Иванович 

Гришина Юлия 

Владимировна 

МБОУ Котовская ОШ призер 

8 Монахов Иван 

Владимирович 

Крюкова Елена 

Виктровна 

МБОУ Мухтоловская ОШ призер 

9 Нестерова Варвара 

Павловна 

Егорькова Альбина 

Вячеславовна 

МБОУ АСШ №1 призер 

10 Сарычев Дмитрий 

Александрович 

Мысягина Наталья 

Викторовна 

Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

призер 

3 класс 

1.  Зуева Анастасия 

Алексеевна 

Наумова Валентина 

Степановна 

МБОУ АСШ №2 победитель  

2.  Клюева Анна Ивановна Захарова Светлана 

Сергеевна 

МБОУ АСШ №2 победитель  

3.  Чиркова София 

Александровна 

Наумова Валентина 

Степановна 

МБОУ АСШ №2 победитель  

4.  Молотило Ирина Сергеевна Асафьева Мария 

Сергеевна 

МБОУ АСШ №1 призер 

5.  Набойкина Варвара 

Сергеевна 

Асафьева Мария 

Сергеевна 

МБОУ АСШ №1 призер 

6.  Русаков Илья 

Александрович 

Панцерная Наталья 

Евгеньевна 

МБОУ АСШ №1 призер 

7.  Пулькин Дмитрий 

Андреевич 

Осяева Наталья 

Викторовна 

МБОУ 

Саконская СШ 

призер 

8.  Кутайсов Артём Андреевич Зуева Елена Ивановна МБОУ Мухтоловская ОШ призер 

9.  Мазин Никита Николаевич Зуева Елена Ивановна МБОУ Мухтоловская ОШ призер 



10.  Рыхлова Серафима 

Алексеевна 

Сазанова Мария 

Федоровна 

МБОУ МСШ №1 призер 

4 класс 

1.  Смольков Артём 

Александрович 

Макурина Марина 

Николаевна 

МБОУ АСШ №1 победитель 

2.  Усягин Алексей Сергеевич Горюнова Елена 

Николаевна 

МБОУ Мухтоловская ОШ победитель 

3.  Ионова Полина 

Александровна 

Мысягина Наталья 

Викторовна 

Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

призер 

4.  Касаткин Константин 

Михайлович 

Горюнова Елена 

Николаевна 

МБОУ Мухтоловская ОШ призер 

5.  Нумцева Дарья 

Владимировна 

Долгова Ольга  

Викторовна 

МБОУ АСШ №2 призер 

6.  Перепёлкина Полина 

Денисовна 

Долгова Ольга  

Викторовна 

МБОУ АСШ №2 призер 

7.  Глаголева Виктория 

Евгеньевна 

Юдаева Елена 

Николаевна 

МБОУ АСШ №2 призер 

8.  Усягина Татьяна Сергеевна Горюнова Елена 

Николаевна 

МБОУ Мухтоловская ОШ призер 

9.  Фадеева Арина Евгеньевна Макурина Марина 

Николаевна 

МБОУ АСШ №1 призер 

10.  Гильванова Дарья 

Валерьевна 

Горюнова Елена 

Николаевна 

МБОУ Мухтоловская ОШ призер 

11.  Лушина Анна Николаевна Корокозова Ольга 

Николаевна 

МБОУ АСШ №1 призер 

12.  Поляков Егор 

Владимирович 

Горюнова Елена 

Николаевна 

МБОУ Мухтоловская ОШ призер 

13.  Шляпина Варвара 

Алексеевна 

Уткина  Вера 

Алексеевна 

МБОУ МСШ №1 призер 

 


